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W dniach 11-13 maja 2007 roku odbyło się na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie V Ogólnopolskie Forum Filozoficzne Młodych. Organizatorami 
był Instytut Filozofii AP w Krakowie i vortal filozofia.org.pl. Tytuł Forum w tym 
roku brzmiał: Wokół prawdy. Jednak ze względu na duże zainteresowanie uczest
ników i odbiegające od głównego tematu odczyty, postanowiono rozszerzyć myśl 
przewodnią Forum.

Forum Filozoficzne ma na celu zaprezentowanie młodych filozofów szerszej 
publiczności. Jest to świetna możliwość pokazania swoich zainteresowań i skon
frontowania ich z poglądami innych. Formuła tych spotkań odbiega od metod 
akademickich -  bazuje ona na wymianie poglądów między uczestnikami z ca
łego kraju i różnych uniwersytetów. Podczas dyskusji młodzi ludzie poznają nie 
tylko inne poglądy na swoją pracę badawczą, ale też poznają lepiej swoje własne 
stanowisko. Dodatkowo Forum daje możliwość poznania nowych naukowców 
zajmujących się zbliżoną problematyką.

W Forum  wzięło udział około 50 uczestników  z Warszawy, Krakowa, 
Poznania, W rocław ia, Torunia, Katowic, Zielonej G óry i B iałegostoku. 
Z Uniwersytetu Kardynała Stefana W yszyńskiego udział wzięli: Dom inika 
Dłutek-Malinowska z referatem M otywy działania człowieka w rozważaniach 
Lorda Shaftesbury, Julita El-Jai z referatem Problematyka food ethics, Mateusz 
Kuc z referatem Wokół prawdy, Dawid Lipski z referatem Etyka chronienia osób 
jako realistyczna i intelektualna podstawa działań człowieka oraz Katarzyna 
Silwanowicz z referatem Czym jest manipulacja?

Tegoroczny poziom był zróżnicowany. Można było spotkać referaty z każdej 
dziedziny filozoficznej -  od filozofii praktycznej, przez historię filozofii, aż po 
filozofię analityczną i logikę. Wskazuje to na treściowe bogactwo filozofii jako 
nauki, która jest podejmowana na wiele sposobów. Świadczy to także o kondycji 
filozofii, która się ciągle rozwija i znajduje nowe rozwiązania w koncepcjach mło
dych uczonych.


